
تحویل محموله تانک‌های آبرامز به تایوان

وزارت دفاع جزیره تایوان در بیانیه‌ای اعلام کرد که اولین دسته از تانک‌های 
آبرامز خریداری شده از ایالات متحده بامداد امروز دوشنبه )به وقت محلی( به 
فرماندهی زرهی ارتش این جزیره در شهرستان هسینچو تحویل داده شده‌اند.

به گزارش ان اچ کی، در بیانیه وزارت دفاع جزیره تایوان آمده است که ۳۸ 
تانک از ۱۰۸ تانک آبرامز که قرارداد فروش آنها در سال ۲۰۱۹ و در اولین دوره 
ریاست جمهوری دونالد ترامپ رئیس جمهور منتخب آمریکا به تائید واشنگتن 

رسیده بود، وارد این جزیره شده‌اند.
به نوشته شبکه خبری ان اچ کی، تانک آبرامز با توپ ۱۲۰ میلی‌متری خود 
از قدرت آتش و قابلیت‌های تهاجمی‌بسیار بالایی برخوردار است و با توجه به 
سرعت بالای خود که به حداکثر ۶۷ کیلومتر در ساعت می‌رسد، دارای تحرک 
قابل توجهی است. قرار است ۴۲ دستگاه دیگر از ۱۰۸ تانک آبرامز خریداری 
شده از سوی تایوان در سال ۲۰۲۵ و ۲۸ دستگاه باقی مانده نیز در سال ۲۰۲۶ 

تحویل نیروهای نظامی‌این جزیره شوند.
آژانس همکاری امنیت دفاعی پنتاگون )DSCA( پیشتر در بیانیه‌ای اعلام 
کرد که وزارت خارجه آمریکا فروش یک بسته تسلیحاتی به ارزش ۳۸۰ میلیون 

دلار به جزیره تایوان را تائید کرده است.
در بیانیه آژانس همکاری امنیت دفاعی پنتاگون، آمده است: این بسته 
تسلیحاتی شامل مهمات و تجهیزات نظامی‌از جمله ۷۲۰ موشک به ارزش ۶۰ 
 ALTIUS( میلیون دلار و همچنین ۲۹۱ پهپاد انتحاری آلتیوس ۶۰۰ ام-وی
۶۰۰M-V( به ارزش ۳۰۰ میلیون دلار است که وزارت خارجه ایالات متحده 

فروش آنها به تایوان را تائید کرده است.
بر اساس بیانیه آژانس همکاری امنیت دفاعی پنتاگون، سامانه‌های موشکی ضد 
نفر و ضد تجهیزات زرهی »سوئیچ بلید« نیز از دیگر اقلام گنجانده شده در 
این بسته تسلیحاتی است. پکن، جزیره تایوان را بخشی از قلمرو خود می‌داند. 
دو طرف از زمان جدایی در سال ۱۹۴۹ به دلیل جنگ داخلی، با عقب نشینی 

دولت وقت چین، جداگانه اداره می‌شوند.
آمریکا به رغم آنکه می‌گوید به اصل چین واحد پایبند است اما در عمل با انجام 
اقداماتی بی‌پروا و ترویج تعامل رسمی‌با جزیره تایوان، در حال توسعه روابط 

خود با این جزیره است.

ویژه

واکنش ایرلند به تعطیلی سفارت اسرائیل
وزیر امور خارجه ایرلند ضمن تکرار مواضع این کشور در خصوص رعایت قوانین 
بین المللی بشر دوستانه در غزه و لزوم برقراری آتش‌بس فوری در این باریکه، 
تصمیم رژیم صهیونیستی برای تعطیلی سفارت این رژیم در دوبلین را غیر قابل 
درک توصیف کرد و افزود که اگر درهای ورود به غزه باز شود، جهان از سطح 

ویرانی‌ها در این منطقه شوکه می‌شود.
مایکل مارتین که در آستانه برگزاری نشست شورای وزیران امور خارجه اتحادیه 
اروپا با خبرنگاران در بروکسل سخن می‌گفت، افزود: هر اقدامی که دولت ایرلند 
در خصوص مسائل خاورمیانه و جنگ غزه صورت داده خارج از چارچوب رعایت 
قوانین بین‌المللی بشردوستانه و احترام به حقوق بشر نبوده است. ما به طور 
پیوسته خواستار آتش‌بس، آزادی همه گروگان‌ها )اسرای اسرائیلی( و انتقال 

کمک‌های انسانی به غزه بوده‌ایم.
وی با بیان اینکه ایرلند همواره بر موضع خود درباره پاسخگویی کامل نسبت به 
تحولات در غزه، رعایت قوانین بین‌المللی بشردوستانه و احترام به حقوق بشر 
تاکید دارد افزود: برای من درک این مساله که اقدامات صورت گرفته خصمانه 
تلقی می‌شود، دشوار است. وزیر امور خارجه ایرلند سپس تصریح کرد: در حال 
حاضر یک خشم عمیقی در اروپا نسبت به کشتار زنان و کودکان در غزه وجود 

دارد. همچنین آنچه در شمال غزه رخ می‌دهد هیچ توجیه اخلاقی ندارد.
وی بر لزوم پایان جنگ در غزه تاکید و تصریح کرد که درهای غزه باید به روی 
جامعه جهانی و به ویژه خبرنگاران باز شود تا وضعیت این منطقه مورد بررسی 
قرار گیرد. مارتین افزود: تردیدی ندارم که اگر این اتفاق رخ دهد جهان از سطح 

ویرانی‌ها در این منطقه شوکه می‌شود.
به گزارش ایرنا، رژیم صهیونیستی سفارت خود را در ایرلند به دلیل آنچه 
سیاست‌های خصمانه دوبلین در قبال این رژیم خواند، تعطیل کرد. در همین 
ارتباط »گدعون ساعر« وزیر خارجه رژیم صهیونیستی گفت: سفارتمان در 
ایرلند را پس از آن تعطیل کردیم که این کشور از خطوط قرمز در روابط با 

اسرائیل عبور کرد.

دیپلماتیک

ژرمن‌ها انتخابات زودهنگام برگزار می‌کنند

رای عدم اعتماد پارلمان آلمان به شولتس
اولاف شولتس، صدراعظم آلمان روز دوشنبه در کسب رای اعتماد نمایندگان 
پارلمان این کشور ناکام ماند تا پرجمعیت‌ترین عضو اتحادیه اروپا و بزرگترین 
اقتصاد اتحادیه اروپا در مسیر برگزاری انتخابات زودهنگام در اواخر فوریه قرار 

گیرد.
شولتس از حمایت ۲۰۷ عضو بوندستاگ، مجلس عوام آلمان، برخوردار شد 
و ۳۹۴ نماینده رای مخالف و ۱۱۶ نفر هم رای ممتنع دادند. بوندستاگ در 
مجموع ۷۳۳ کرسی دارد و او برای جلب رای اعتماد دوباره پارلمان باید ۳۶۷ 

رای جذب می‌کرد.
شولتس پس از سقوط ائتلاف سه حزبی در ۶ نوامبر، یک دولت اقلیت را 
رهبری می‌کرد. با توجه به این که قانون اساسی آلمان پس از جنگ جهانی دوم 
اجازه انحلال بوندستاگ توسط خودش را نمی‌دهد، کسب رای اعتماد دوباره 

صدراعظم از نمایندگان پارلمان لازم بود.
اکنون فرانک والتر اشتاین مایر، رئیس جمهوری آلمان ۲۱ روز فرصت دارد تا 
در مورد اعلام انحلال پارلمان و برگزاری انتخابات زودهنگام تصمیم‌گیری کند.

رهبران احزاب اصلی پس از ناکامی صدراعظم آلمان در کسب رای اعتماد 
پارلمان، پیشنهاد کردند که انتخابات پارلمانی در ۲۳ فوریه برگزار شود، یعنی 
هفت ماه زودتر از برنامه‌ریزی اولیه. سوسیال دموکرات‌های هم‌حزبی با آقای 

شولتس تنها ۲۰۷ کرسی را در بوندستاگ در اختیار دارند.

رویداد 

جاسوسی دولت صربستان از شهروندان 
عفو بین‌الملل در گزارشی دولت صربستان را متهم کرد که از نوعی نرم‌افزار 
اسرائیلی، برای جاسوسی از روزنامه‌نگاران و فعالان در این کشور استفاده کرده 

است.
به گزارش رویترز، عفو بین‌الملل در گزارشی که امروز دوشنبه منتشر شد، با 
استناد به شواهد پزشکی قانونی و شهادت فعالانی که می‌گویند در ماه‌های اخیر 
هک شده‌اند، اعلام کرد که مقامات صرب، نرم افزارهای جاسوسی را بر روی 

تلفن ده‌ها روزنامه نگار و فعال نصب کرده اند.
در این گزارش آمده است که در دو مورد از جاسوسی‌های صورت گرفته، نرم 
افزار بکار گرفته شده شرکت نظارتی اسرائیلی »سلبرایت« مورد استفاده قرار 
گرفته است. محصولات سلبرایت توسط مجریان قانون از جمله پلیس اف بی 
آی، برای باز کردن قفل گوشی‌های هوشمند و جستجو در آنها مورد استفاده 
قرار می‌گیرد. همزمان مقامات شرکت اسرائیلی سلبرایت اعلام کرده‌اند که در 

حال بررسی اتهامات مطرح شده از سوی عفو بین الملل هستند.
این نرم‌افزار جاسوسی صرب که از سوی عفو بین‌الملل »NoviSpy« نامیده 
می‌شود، اسکرین‌شات‌های مخفیانه از دستگاه‌های تلفن همراه گرفته، فهرست 
مخاطبان را کپی کرده و سپس آن‌ها را در یک سرور تحت کنترل دولت، 

بارگذاری می‌کرده است.

امنیت 

پانزدهمین بسته تحریمی ‌اروپا 
علیه روسیه

دیپلمات‌های ارشد ۲۷ کشور اروپایی روز دوشنبه در 
آخرین نشست شورای وزیران امور خارجه اتحادیه اروپا در 
سال ۲۰۲۴ میلادی، پانزدهمین بسته تحریمی‌علیه روسیه 

را به بهانه جنگ در اوکراین تصویب کردند.
در تحریم‌های جدید ۵۴ فرد و ۳۰ نهاد به دلیل آنچه 
» تضعیف یا تهدید تمامیت ارضی، حاکمیت و استقلال 
اوکراین« نامیده شده، به فهرست تحریم‌های اتحادیه اروپا 
اضافه شده است. وزرای امور خارجه اتحادیه اروپا همچنین 
۵۲ کشتی از »ناوگان سایه« روسیه را که گفته می‌شود 
در دور زدن تحریم‌های نفتی این کشور و انتقال تجهیزات 

نظامی‌برای روسیه نقش داشته اند تحریم کردند.
در بیانیه اتحادیه اروپا آمده است، ۳۲ نهاد که »مستقیماً از 
مجتمع نظامی ‌و صنعتی روسیه در جنگ این کشور علیه 
اوکراین حمایت می‌کنند« تحریم شده‌اند. در این بیانیه 
ادعا شده است: برخی از این نهادها در کشورهای ثالث 
)چین، هند، ایران، صربستان و امارات متحده عربی( واقع 
شده‌اند و در دور زدن محدودیت‌های تجاری یا تهیه اقلام 
حساس مورد استفاده برای عملیات نظامی‌روسیه، مانند 

پهپاد و موشک، مشارکت داشته‌اند.
کایا کالاس مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در این 
بیانیه با تکرار مواضع خصمانه غرب علیه روسیه گفت: 
این بسته تحریمی‌بخشی از پاسخ ما برای تضعیف ماشین 
جنگی روسیه و کسانی است که این جنگ را ممکن 
می‌کنند. تحریم‌ها نشان دهنده اتحاد کشورهای عضو 

اتحادیه اروپا در حمایت مستمر از اوکراین است.
وی افزود: اولویت فوری ما قرار دادن اوکراین در قوی ترین 
وضعیت ممکن است. ما در همه جبهه‌ها از جمله مسائل 
بشردوستانه، اقتصادی، سیاسی، دیپلماتیک و نظامی‌کنار 
مردم اوکراین خواهیم بود. شکی نیست که اوکراین پیروز 

خواهد شد.

ریشه‌های بحران سیاسی سئول 

اعلام حکومت نظامی‌نافرجام توسط »یون سوک یول« 
رئیس جمهوری تعلیق شده کره جنوبی، به اختلاف شدید 
وی و حزب حاکم با مخالفان باز می‌گردد و پیامدهای 

داخلی و منطقه‌ای در بر خواهد داشت.
یون سوک یول، رئیس‌جمهور کره‌جنوبی دو هفته پیش در 
تصمیمی‌شوکه‌کننده، برای اولین بار پس از ۴۴ سال، در 

این کشور حکومت نظامی‌اعلام کرد.
با این حال، ۱۹۰ قانونگذار در پارلمان ۳۰۰ نفری 

کره‌جنوبی به این اقدام رئیس جمهور رای منفی دادند.
تصمیم یون برای تحمیل حکومت نظامی‌موجی از خشم 
و تعجب را در سراسر کشور ایجاد کرد و باعث اعتراضات 
گسترده از جمله در سئول شد که در آن مردم شعار 
می‌دادند: حکومت نظامی‌را لغو کنید، از دموکراسی 

محافظت کنید، رئیس جمهور را استیضاح کنید.
روز گذشته قانونگذاران کره جنوبی درخواست مردم را 
اجابت کرده و رای به استیضاح یون دادند و حالا دادگاه 

قانون اساسی باید در مورد سرنوشت وی تصمیم بگیرد.
ریشه‌های اعلام حکومت نظامی

یون، دادستان ارشد سابق، پیش از اعلام حکومت نظامی‌از 
پارلمان خشمگین بود چرا که سه بار به تحقیقات درباره 
فساد مالی کیم کیون هی بانوی اول کره جنوبی رای داده 
بود. کیم متهم شده است که بر نامزدهای حزب حاکم 
»قدرت مردم« قبل از انتخابات عمومی‌تاثیر گذاشته است.

وی همچنین به دلیل پذیرفتن یک کیف دستی لوکس به 
عنوان هدیه از یک کشیش آمریکایی- کره‌ای، و همچنین 
اتهام دخالت در امور دولتی، با انتقاداتی روبه‌رو شده است. 
با این حال، دادستان‌ها تصمیم گرفتند که او را متهم نکنند.
یون نه تنها با مخالفان به لحاظ سیاسی در تنش بود، بلکه 
دولت او با‌هان دونگ هون، رهبر حزب خودش نیز در تضاد 
بوده است. هان تاکید کرده بود که تحقیقات مستقل درباره 
اتهامات علیه بانوی اول برای »بازگرداندن اعتماد عمومی« 

بسیار مهم است.
در هفته‌های اخیر، دادستان‌ها به عنوان بخشی از تحقیقات 
جاری در مورد رسوایی نفوذ در انتخابات میان‌دوره‌ای 

پارلمانی در سال ۲۰۲۲ به مقر حزب حاکم یورش بردند.
در مواجهه با مخالفان، یون از ارائه بودجه خود در ماه 
گذشته صرف نظر کرد. پس از ۱۱ سال، اولین بار بود که 
یک رئیس جمهور برای سخنرانی بودجه در مجلس حاضر 
نشد و‌هان داک سو نخست وزیر کره جنوبی )که بعد از 
استیضاح یون هدایت دولت را بر عهده گرفته( به پارلمان 
رفت. همچنین دولت به لی جائه میونگ، رهبر اپوزیسیون 
که با پرونده‌های متعددی از جمله پولشویی در کره شمالی 
مواجه است، فشار می‌آورد. حزب دموکراتیک به عنوان بدنه 
اصلی اپوزیسیون در کره جنوبی تصمیم یون برای اعلام 

حکومت نظامی‌را »در اصل یک کودتا« خواند.
پیامدهای بحران سیاسی

در کره جنوبی
تارنمای آسیاپاسیفیک در مورد اعلامیه حکومت نظامی‌در 
کره جنوبی نوشت: بسیار بی‌ثبات‌کننده بود و پرسش‌هایی 
را درباره نوع دموکراسی در کره جنوبی ایجاد کرد. 
همچنین این اقدام می‌تواند پیامدهای عمیقی برای روابط 
بین دو کره داشته باشد. سئول تمایل طولانی مدتی برای 
مشارکت در دیپلماسی با کره شمالی برای کاهش تنش‌ها و 
ایجاد شرایط برای نزدیکی، چه در قالب یک معاهده صلح، 

چه غیرنظامی‌کردن مرزی داشته است.
این تارنما در ادامه افزود: اگر کره جنوبی به مسیر شکاف 
سیاسی داخلی ادامه دهد، ممکن است همکاری نزدیکی که 
کره جنوبی و ایالات متحده در حال حاضر از آن برخوردار 
هستند را تضعیف کند و زیربنای اتحاد چندین دهه‌ای 
خود را از بین ببرد. این امر ساختار امنیتی منطقه‌ای را 
بی ثبات می‌کند؛ ساختار امنیتی که واشنگتن، سئول و 
توکیو برای بازدارندگی در مقابل کره شمالی و مهار چین 

به کار می‌گیرند.
 این موضوع علاوه بر این، برکناری یون از طریق استیضاح 
یا استعفا، پیامدهای جدی برای پایداری پیشرفت قابل 
توجه دولت او در حوزه سیاست خارجی، خواهد داشت. 
این امر شامل سیاست سخت یون در قبال کره شمالی، 
نظراتش در حمایت از تایوان و توافق تاریخی در مورد 
همکاری نزدیک تر ایالات متحده، ژاپن و کره جنوبی است 

که در کمپ دیوید در اوت ۲۰۲۳ به دست آمد. 

اکونومیک

پولیتیک
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روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز پایان 
پیش‌بینی  نزدیک  را  اوکراین  جنگ 
کرد و به ترسیم سناریوهای احتمالی 
برای حفظ امنیت اوکراین در دوران 
پساجنگ از جمله حمایت اروپایی‌ها 
در سایه خودداری احتمالی دولت دونالد 
ترامپ از تعهد در این زمینه و راه‌حل 

موسوم به بی‌طرفی مسلحانه پرداخت.
این روزنامه در مطلبی به قلم راجان مِنون 
استاد روابط بین‌المللی در مدرسه پاول 
نیویورک و کارشناس ارشد موسسه تحقیقات 
صلح و جنگ سالتزمن در دانشگاه کلمبیا 
نوشت: با گذشت سه سال از جنگ اوکراین، 
این جنگ وارد مرحله ای می‌شود که 
می‌تواند فاز پایانی آن باشد و پایان این جنگ 
بیش از هر زمان دیگری محتمل به نظر 
می‌رسد. اوکراین از تابستان گذشته به تدریج 
دچار ضعف و پسروی شده است، ارتش این 
کشور با کمبود فزاینده و شدید سرباز مواجه 
است و روسیه تا این لحظه از سال جاری 
شش برابر بیشتر از کل سال ۲۰۲۳ دستاورد 

داشته است.
خستگی‌ اوکراینی‌ها از جنگ

ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهوری اوکراین 
بعد از وعده اولیه خود درباره این که اجازه 
نمی‌دهد خاک این کشور به دست روسیه 
بیفتد به تازگی تصدیق کرد که ارتش 
اوکراین اکنون فاقد قدرت آزاد کردن همه 
اراضی اشغال شده از سوی روسیه است و 
ایده به تعویق انداختن این هدف به ازای 

عضویت در ناتو را مطرح کرد.
نظرسنجی گالوپ به تازگی نشان داد که 
حدود ۵۲ درصد از اوکراینی‌ها از پایان 
سریع و قابل مذاکره برای این جنگ حمایت 
می‌کنند. سال گذشته تنها ۲۷ درصد 
اوکراینی‌ها این نظر را داشتند. نیویورک 
تایمز نوشت: اوکراینی‌ها از جنگ خسته 
شده اند اما روسیه نیز مشکلاتی دارد. 
اوکراین و متحدانش برآورد می‌کنند که 
شمار کشته‌ها و زخمی‌های ارتش روسیه 

ممکن است حدود ۷۰۰ هزار نفر باشد و آمار 
نشان می‌دهد که بیش از ۱۴ هزار قطعات 
تجهیزات نظامی‌روسیه ممکن است در این 
جنگ منهدم شده باشند. تلفاتی که وزارت 
دفاع انگلیس آن را به طور میانگین در نیمه 
نخست ماه نوامبر حدود ۱۵۰۰ نفر در روز 
برآورد کرده و نابودی تسلیحات در این 
مقیاس را نمی‌توان تا زمان نامحدود ادامه 

داد.
فشار به اقتصاد روسیه 

نیویورک تایمز معتقد است که اقتصاد روسیه 
نیز نشانه‌های فشار را بروز داده است. بانک 
مرکزی روسیه کاهش شدید نرخ رشد 
اقتصادی را در سال آینده پیش بینی کرد. 
بانک مرکزی روسیه تورم را ۸.۵۴ درصد 
برآورد و نرخ بهره بانکی را در ماه اکتبر 
)مهر( ۲۱ درصد تعیین کرده است اما 
نظرسنجی‌های خصوصی نشان می‌دهد که 
این نرخ ممکن است دستکم دو برابر باشد. 
در پایان ماه نوامبر )آذر( ارزش روبل روسیه 
به پایین ترین سطح از مارس ۲۰۲۲ رسید. 
هزینه مواد غذایی اولیه نیز افزایش یافته 
و برخی از فروشگاه نیز برای جلوگیری از 
سرقت، بسته‌های کره را در کابینت‌های قفل 

دار انبار کرده‌اند.
بازگشت دونالد ترامپ به کاخ سفید توجه 
همه را به خود جلب کرده است. وی وعده 
داد که بسرعت جنگ اوکراین را پایان خواهد 
داد. ترامپ می‌تواند در صورت خودداری 
پوتین برای مذاکره کمک به اوکراین را 
افزایش دهد و اگر اوکراین موافق مذاکره 
نباشد این کمک‌ها را کاهش دهد. با این حال 
با این که پیشنهادهای مختلفی برای توافق به 
صورت علنی و مخفیانه ارائه شده است معلوم 
نیست که ترامپ طرح قابل اجرایی داشته 
باشد. نیویورک تایمز افزود: با این وجود توافق 
در نهایت حاصل خواهد شد و اکنون زمان 

برنامه ریزی برای دوران بعد از جنگ است.
چند احتمال فردای آتش‌بس

نویسنده در ادامه چهار سناریوی احتمالی 

درباره امنیت آینده اوکراین را تشریح کرد 
و نوشت: زلنسکی خواستار عضویت در ناتو 
است اما این امید احتمالا تحقق نخواهد 
یافت. اتفاق نظر برای پذیرش عضو جدید 
در ناتو ضروری است و نزدیک ترین زمانی 
که اعضای ناتو موافق کردند اوکراین به این 
ائتلاف بپیوندد در سال ۲۰۰۸ بود و در آن 
زمان اعلام شد که این کشور در یک زمان 
نامشخص در آینده به این ائتلاف ملحق 
خواهد شد. اما این عدم قطعیت ناشی از 
اختلافاتی است که تا همین امروز ادامه 
دارد. دستکم هفت کشور ناتو مخالف ورود 
اوکراین به این ائتلاف هستند و یا می‌خواهند 
برای مدت نامحدود آن را به عقب بیندازند. 
از جمله این کشورها آمریکا است و مشاوران 
ترامپ گفته اند عضویت کی یف در ناتو روی 

میز مذاکره نیست.
از سوی دیگر ائتلافی از کشورها خواستار 
حمایت از اوکراین هستند اما مشکل 
اینجاست که اوکراین، آمریکا را به عنوان 
ضامن می‌خواهد و ناتو را اساسا تضمینی از 
سوی آمریکا برای محافظت از خود می‌داند و 
به کشور ائتلافی دیگری بدون تقویت نیروها 
و سلاح‌های آمریکایی توجهی ندارد. ترامپ 
نه تنها به دنبال پایان دادن به جنگ اوکراین 
بدون هیچ وعده ای برای حفاظت از این 
کشور است بلکه تعهدات امنیتی آمریکا را 
در اروپا به طور کلی کاهش داده است و بعید 
است به دنبال توافقات امنیتی جدیدی باشد.

تغییرنگاه آمریکا توسط ترامپ
اظهارات ترامپ و افرادی که وی برای 
مناصب کلیدی در سیاست خارجی و امنیت 
ملی برگزیده است نشان می‌دهد که قدرت 
نظامی‌آمریکا به شکل فزاینده به سمت آسیا 
اقیانوسیه و برای مقابله با چین متمرکز خواهد 
بود. گذشته از این به دلایل ساده جغرافیایی 
امنیت اوکراین بیش از آمریکایی‌ها برای 
اروپایی‌ها مهم است بنابراین پیش بینی این 
که نقش نظامی‌آمریکا در اروپا کاهش یابد یا 
اروپایی‌ها فشار دفاع از خود را تحمل کنند 

و مسوولیت حفاظت از اوکراین را برعهده 
بگیرند، سنجیده است.

برخی از کشورهای اروپایی درباره احتمال 
استقرار نیروهای خود در دوران بعد از جنگ 
در اوکراین مذاکره کرده اند. هفته گذشته 
امانوئل مکرون رئیس جمهوری فرانسه 
تاکید کرد که اروپا باید برای دفاع از خود 
اقدامات بیشتری انجام دهد. وی با دونالد 
توسک رئیس جمهوری لهستان دیدار کرد 
تا درباره اعزام نیروهای اروپایی به اوکراین 
بعد از صلح در این کشور رایزنی کند. توسک 
سپس گفت که کشورش حتی بعد از آتش 
بس چنین برنامه ای برای چنین اقداماتی 
نخواهد داشت. به طور کلی مذاکراتی درباره 
ضمانت‌های امنیتی اروپایی‌ها وجود دارد اما 

هنوز تصمیمی‌گرفته نشده است.
بحث بی‌طرفی

مدل احتمالی دیگر، بی طرفی مسلحانه 
است که دستکم گزینه مطلوبی برای اوکراین 
نیست. این الگو از روسیه می‌خواهد متعهد 
شود به اوکراین حمله نکند و اوکراین هم 
بایدن عضویت در ناتو و اعزام نیروهای 
خارجی و مهمات به خاک خود را نادیده 
بگیرد. بی طرفی مسلحانه، اوکراین را در 
مقایسه با سایر راه حل‌ها آسیب پذیرتر 
خواهد کرد اما ممکن است نتیجه قابل 
دسترس تری باشد. پوتین گفته بی طرفی 
برای روابط خوب همسایگی ضروری است. 
شاید تصور روابط خوب همسایگی در هر 
شرایطی دشوار باشد، اما موفقیت‌های قابل 
توجه روسیه در میدان نبرد، به ویژه در چند 
ماه گذشته، به این معنی است که پوتین 

می‌تواند معامله سختی را انجام دهد.
در صورتی که بی طرفی مسلحانه به نتیجه 
برسد، اوکراین ممکن است نتواند به وعده 
روسیه برای خودداری از تعدی به این 
کشور تکیه کند و باید امنیت خود را به 
حداکثر برساند. اوکراین می‌تواند با هر گونه 
محدودیتی در اندازه ارتش خود مخالفت 
کند. این چیزی بود که روسیه در سال 
۲۰۲۲ بر آن تاکید کرد و شکست خورد. 
این کشور همچنین می‌تواند بر سلاح‌های 
قراردادی که می‌تواند خریداری کند یا آنها 

را بسازد تاکید کند.
کشورهای اروپایی که تاکنون به سربازان 
اوکراینی آموزش داده و در زمینه صنایع 
دفاعی این کشور سرمایه گذاری کرده اند 
می‌توانند در هر دو جبهه نقش بیشتری 
ایفا کنند. اوکراین نشان داده که یک دشمن 
قدرتمند است و اگر ارتش با تجربه و آزمایش 
شده آن بتواند قوی تر و مجهزتر شود، روسیه 
باید آماده مقابله با دشمن قدرتمندری شود.

نیویورک تایمز نوشت: با گذشت بیش از 
۱۰۰۰ روز جنگ که به کشته شدن هزاران 
نفر، آوارگی میلون‌ها نفر و تخریب بخش‌های 
بزرگی از اوکراین منجر شده است، ممکن 
است پایان جنگ نزدیک باشد اما برای 
تحقق صلحی پایدار به جای توقف موقت آن 
-که ممکن است برای گروه بندی دوباره و 
حملات مجدد روسیه کفایت کند-، این‌ها 

سناریوهای احتمالی بعد از جنگ هستند.

در  سوریه  پیشین  رئیس‌جمهور 
سقوط  از  پس  خود  اظهارات  نخستین 
دولتش به دست مخالفان مسلح، گفت 
که تا آخرین لحظات این کشور را ترک 
نکرده و در پایگاه »حمیمیم« روسیه 
در خاک کشورش وضعیت را تحت نظر 
رئیس‌جمهور  اسد«  »بشار  داشته است. 
سابق سوریه که با مسلط‌شدن مخالفان 
مسلح بر دمشق با سرکردگی »هیئت 
تحریر الشام« از حکومت برکنار شد و به 
مسکو رفت، با انتشار بیانیه‌ای در کانال 
تلگرامی‌ریاست‌جمهوری سوریه اعلام کرد 
که تا آخرین لحظات در سوریه باقی مانده و 
تا روز یکشنبه، هشتم دسامبر )۱۸ آذر( این 

کشور را ترک نکرده بود.
او در این بیانیه نوشت: »من به پایگاه 

حمیمیم نقل مکان کردم تا از آنجا به کار 
خود ادامه دهم، اما با سقوط آخرین مواضع 
ارتش، مسکو از رهبری پایگاه خواست که 
بلافاصله در عصر روز هشتم دسامبر به مسکو 
برویم.« اسد همچنین گفت اکنون سوریه در 
کنترل »تروریست‌ها« قرار دارد. متن کامل 

بیانیه منتسب به اسد به این شرح است:
با گسترش تروریسم در سراسر سوریه که در 
نهایت در شامگاه شنبه، هفتم دسامبر ۲۰۲۴ 
به دمشق رسید، سؤالاتی درباره سرنوشت و 
محل اقامت رئیس‌جمهور مطرح شد. این امر 
در میان سیلی از اطلاعات غلط و روایت‌هایی 
اتفاق افتاد که کاملًا از حقیقت فاصله 
داشتند، روایت‌هایی که هدفشان نمایاندن 
تروریسم بین‌المللی به‌عنوان یک جریان 

انقلابی آزادی‌بخش برای سوریه بود.

در این مقطع حساس در تاریخ کشور که 
حقیقت باید در اولویت قرار گیرد، ضروری 
است که به این تحریف‌ها پرداخته شود. 
متأسفانه، شرایط موجود در آن زمان، از 
جمله قطع کامل ارتباطات به دلایل امنیتی، 
انتشار این بیانیه را به تأخیر انداخت. این 

)بیانیه( جایگزین یک شرح کامل از وقایعی 
که رخ داد نخواهد شد و این جزئیات در 
فرصت مناسب ارائه خواهند شد.= نخست 
اینکه خروج من از سوریه نه برنامه‌ریزی‌شده 
بود و نه - آنطور که برخی ادعا کرده‌اند - در 

ساعات پایانی نبردها رخ داد. 

محافل سیاسی و رسانه ای صهیونیستی از آغاز دوباره 
بحران سیاسی داخلی در رژیم صهیونیستی درپی قرار 
گرفتن دوباره تغییرات قضایی در دستور کار کابینه 

»بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر این رژیم خبر دادند.
»آویگدور لیبرمن«  وزیر اسبق جنگ رژیم صهیونیستی با 
انتقاد از سیاست‌های »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر و وزرای 
او گفت که کابینه این رژیم میان صهیونیست‌ها تفرقه افکنی 

می‌کند.

رهبر حزب »اسرائیل بیتنو« افزود: مشغول شدن کابینه به 
مساله برکناری »گالی بهاراو میارا« مشاور قضایی درحالی 
که نظامیان در جبهه‌های مختلف در حال نبرد هستند و 

اسرائیلی‌ها از گرانی رنج می‌برند، امری ننگین است.
وی ادامه داد که کابینه رژیم صهیونیستی به جای ایجاد اتحاد 
و اهمیت دادن به صهیونیست‌ها، ویرانی ایجاد و تفرقه افکنی 

می‌کند.
در همین راستا، روزنامه صهیونیستی »کالکالیست« با اشاره 
به تحرکات دوباره کابینه نتانیاهو برای در دستور کار قرار 
دادن لایحه تغییرات قضایی و بحران ناشی از آن نوشت که 
»یاریو لوین« وزیر دادگستری رژیم اسرائیل با حمایت نتانیاهو 
درحال حرکت به سمت ایجاد بحران در زمینه »قوانین پایه« 
این رژیم است و می‌خواهد شرایط را به دوران قبل از ۶ 
اکتبر ۲۰۲۳ بازگرداند. رژیم صهیونیستی تا قبل از ۶ اکتبر 

سال ۲۰۲۳ شاهد بحران سیاسی شدید داخلی در پی تلاش 
کابینه نتانیاهو برای تصویب لایحه تغییرات قضایی به منظور 
افزایش سیطره خود بر نهاد قضایی بود که با اعتراضات 
گسترده داخلی از سوی جناح‌های مخالف و طرفداران آنها 
در سرزمین‌های اشغالی همراه شد. این بحران سیاسی به 
طور موقت با آغاز عملیات طوفان الاقصی در هفتم اکتبر سال 
۲۰۲۳ میلادی خاموش شد اما اکنون دوباره کابینه نتانیاهو 

تلاش برای تغییرات قضایی را کلید زده است.
در گزارش روزنامه کالکالیست آمده است که دیوان عالی 
قضایی تصمیم گرفته که به تعلل وزیر دادگستری بعد از 
دستورش مبنی بر انتخاب رئیس دائم برای این دیوان تا 
۱۶ ژانویه آینده پایان دهد. یاریو لوین همچنین اعلام کرده 
که قصد تصویب قانونی را برای تغییر ترکیب کمیته انتخاب 

قضات در قرائت دوم و سوم دارد.

نیویورک تایمز بررسی کرد 

فردای آتش‌بس در اوکراین 

اولین روایت اسد از لحظه سقوط شام 

بازگشت اسرائیل به مدار اختلافات داخلی 

نقش مردم سوریه در آینده شام دیدار فرستاده ویژه سازمان ملل با الجولانی
روزنامه گاردین در مطلبی با اشاره به تداوم مداخله برخی کشورها در امور داخلی 
سوریه، نوشت که گویا این کشورها نمی پذیرند آینده سوریه به دست مردم آن 

ترسیم شود.
در این یادداشت گاردین با اشاره به آنکه ذینفعان اصلی جنگ داخلی سوریه همگی بر سر 
محترم شمردن »حق حاکمیت، یکپارچگی و تمامیت ارضی« این کشور توافق دارند، نوشت: 

آنان گویا به اتفاق نمی پذیرند که مردم سوریه مستقلًا آینده خود را ترسیم ‌کنند.
گروه هیأت تحریر الشام گزینه ایده آلی برای هدایت سوریه نیست. اما پس از ۱۳ سال 
جنگ داخلی، جامعه جهانی حق ندارد در این مورد نظر دهد. مداخله کشورهای دیگر که 
تنها به فکر منافع خود هستند، موجب تضعیف یا شکست نیزوهای هوادار دموکراسی شد 

و جنگ را طولانی کرد. 

منابع خبری گزارش دادند که گیر پدرسون فرستاده ویژه سازمان ملل در امور 
سوریه در دمشق با »احمد الشرع« معروف به »ابو محمد الجولانی« فرمانده گروه 

معارض مسلح »هیات تحریر الشام« دیدار و گفت وگو کرده است.
به گزارش رسانه‌های سوریه، »احمد الشرع« معروف به »ابو محمد الجولانی« فرمانده گروه 
معارض مسلح »هیات تحریر الشام« که خود را فرمانده اداره عملیات نظامی سوریه معرفی 
می‌کند در این دیدار خواستار بازنگری در قطعنامه ۲۲۵۴ شورای امنیت سازمان ملل متحد 
شد. الجولانی همچنین در این دیدار بر ضرورت حفظ تمامیت ارضی سوریه و بازسازی این 
کشور و اهمیت فراهم شدن شرایط برای بازگشت آوارگان سوری تاکید کرد. تاکید بربازسازی 
نهادهای دولتی سوریه به منظور ایجاد نظامی قوی و کارآمد و ضرورت در پیش گرفتن 

احتیاط در دوره انتقال قدرت از دیگر محورهای سخنان الجولانی در دیدار با پدرسون بود.


